4
Протокол №3
заседания Комиссии Министерства культуры РТ
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

« 3 » августа 2016 года 									г. Казань

Присутствовали:
	Присутствовали:
1. Камалова Эльвира Рафаилевна, первый заместитель министра, председатель Комиссии.
2. Шарипова Гузель Азатовна, заместитель председателя Комиссии, заместитель министра.
3. Файзуллина Фания Ильдусовна, ведущий советник отдела кадров,  секретарь Комиссии
	Члены Комиссии:
4. Рахимов
   Салават Фоатович

Заведующий сектором по работе со сведениями о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики

	5. Давлетшина
    Елена Владимировна
	Начальник отдела кадров Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры»

	6. Ахметзянова
    Гульнара Рафисовна
	Заместитель начальника Правового управления  Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

	7. Биктимирова
   Люция Габдулхаковна
	Ветеран государственной гражданской службы Республики Татарстан

	8. Сулейманова
    Альбина Асгатовна
	Начальник юридического отдела

	9. Камбеева
    Резида Нурисламовна
	Начальник отдела кадров

Повестка дня:
1. Рассмотрение представлений Прокуратуры Республики Татарстан (от 04.07.2016 № 10662, от 08.07.2016 № 36141, от 22.07.2016 № 86-28-2016)  по итогам проверки сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленных государственными гражданскими служащими министерства и руководителями подведомственных учреждений за 2015 год.
2. Рассмотрение уведомления  учреждения  о замещении Ф.И.О.,  ранее замещавшей должность начальника отдела в  Министерстве культуры Республики Татарстан, должности в учреждении.
3. Рассмотрение  обзора состояния законности  и основных правонарушений по итогам работы в 2015 году правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору за исполнением законодательства, регулирующие вопросы, связанные с противодействием коррупции и информационно-аналитического материала «Изучение мнения  населения Республики Татарстан о коррупции», подготовленного Комитетом по социально-экономическому мониторингу РТ.

Принято решение:
1. Нарушения, указанные в представлении, подтверждаются.
2. Применить в отношении  Ф.И.О. меры дисциплинарного взыскания.
3. Ф.И.О. указать впредь на недопустимость нарушения действующего законодательства.
4. Отделу кадров организовать:
-  проведение разъяснительной работы среди государственных служащих министерства  по противодействию коррупции;
- организовать встречу первого заместителя министра Камаловой Э.Р.  с  руководителями подведомственных учреждений по вопросу заполнения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- разработать методический материал для государственных гражданских служащих министерства и руководителей подведомственных учреждений по заполнению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
5. Государственным гражданским служащим министерства осуществить в последующем представление сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в системе электронного документооборота.
Проголосовали: всего 6 чел.    за 6 чел.    воздержались 3 чел.

2. Рассмотрение уведомления  учреждения  о замещении Ф.И.О.,  ранее замещавшей должность начальника отдела в  Министерстве культуры Республики Татарстан, должности в учреждении.
3. Рассмотрение  обзора состояния законности  и основных правонарушений по итогам работы в 2015 году правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору за исполнением законодательства, регулирующие вопросы, связанные с противодействием коррупции и информационно-аналитического материала «Изучение мнения  населения Республики Татарстан о коррупции», подготовленного Комитетом по социально-экономическому мониторингу РТ.

Принято решение:
1. Дать согласие Ф.И.О. на  замещение должности в учреждении.
2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений довести Обзор состояния законности  и основных правонарушений по итогам работы в 2015 году правоохранительных органов Республики Татарстан по надзору за исполнением законодательства, информационно-аналитический материал «Изучение мнения  населения Республики Татарстан о коррупции», подготовленный Комитетом по социально-экономическому мониторингу до государственных гражданских служащих министерства  и руководителей  подведомственных учреждений.

Проголосовали: всего  9  чел.    за 9 чел.    против   -   чел.

	Первый заместитель министра, председатель Комиссии

Заместитель министра, заместитель председателя Комиссии

                      Э.Р.Камалова

                      Г.А.Шарипова

	Ведущий советник отдела, секретарь Комиссии

                         Ф.И.Файзуллина

Члены Комиссии:
	Заведующий сектором по работе со сведениями о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики
Заместитель начальника Правового управления Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский (Приволжский) федеральный  университет»

                           С.Ф.Рахимов

[bookmark: _GoBack]                       Г.Р. Ахметзянова

	Начальник отдела кадров Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры»

                      Е.В.Давлетшина

	Ветеран государственной гражданской   службы Республики Татарстан

                      Л.Г.Биктимирова

	Начальник юридического отдела
	                   А.А.Сулейманова

	Начальник отдела кадров
	                   Р.Н.Камбеева